
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito - 

Araraquara,28 de setembro de 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 633/2023, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Educação.

     Cojfôcando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossá estima e consideração.

EDINHO SILVA

NS 922/2023



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETEDA SECRETÁRIA

AvenidaVicente Jerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14.810-038 - Araraquara- SP

(016) 3301-1902/ seceducacao(Qararaguara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 983/2023/SME/GAB

Araraquara, 30 de agosto de 2023

Ao Ilustríssimo Senhor
Cristiano Tiago dos Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento nº 633/2023/CMA— Vereador João Clemente — Requer a prestação
de informações, elucidações e luz sobre as obras no CER Maria Aparecida de Azevedo

Bozutti, no Jardim Indaiá

Senhor Chefe de Gabinete,

Acerca da Requerimento nº 633/2023, seguem as informações desta Secretaria

Municipal da Educação:

1. Desde o início efetivo das obras houve interrupção/paralisação das obras no

indigitado CER?

Resposta: Informamos que não houve paralisação da obra no CER Maria
Apparecida de Azevedo Bozutti. No início da reforma e ampliação a obra estava sendo executada
por etapas, devido ao fato da escola estar em pleno funcionamento, gerou um atraso no

cronograma.

Contudo, no ano letivo de 2023, com o objetivo de agilizar a finalização dos
serviços,o atendimento dos alunos foi transferido para outraunidade escolarde educação infantil.

2. Se sim, quantos dias parados e quais os motivos da pretensão

paralisação/interrupçãodos trabalhos?

Resposta:Conforme informadona questão anteriornão houve paralisaçãoda obra.
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3. Qual a previsão de término das obras e entrega do CER reformado/ampliado
ocorrerá a população?

Resposta: A obra de reforma e ampliação foi finalizada. Feita a vistoria final foi
verificadaa necessidade de correções e a empresa está realizando as correções e ajustes apontados

na fiscalização.

Após essa ação novamente será feita uma vistoriaparaverificar o cumprimentodos

apontamentos e, em seguida, organizadauma data para a entregada obra € retome do atendimento
dos alunos na unidade escolar.

Atenciosamente,  
LÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação 


